
Biologická fakulta, JčU
Katedra biologie ekosystémů

Posudek školitele na bakalářskou práci Lukáše Veselého: Vztah charakteru nádrží a rybích
ob sádek

Předložená práce patří do poměrně širokého proudu studií, které se snaží vystopovat vliv
abiotických a biotických faktorů na složení populace. Sestává z literárního přehledu, databáze
procentického složení rybích obsádek a environmentálních faktorů několika desítek nádrží a
statistického vyhodnocení hlavních zákonitostí této databáze. V sestavené databázi a její
analýze je těžiště práce. Domnívám se, že práce obsahuje většinu dostupných údajů o složení
rybích obsádek v Evropě na sever od Alp a Pyrenejí. Tento velký materiál není bohužel
sourodý, což však samozřejmě není chybou autora, nýbrž celé vědecké komunity. Soustředění
rozsáhlé databáze si nepochybně vyžádalo velké úsilí autora a hodně organizační práce.

Výsledky provedených analýz mi připadají realistické a adekvátní bakalářskému stupni.
Odborný nadhled, diskuze a syntéza nasbíraného rešeršního materiálu by jistě mohly být
hlubší. Rovněž přehlednost a pečlivost podání má své očividné limitace. Přes nastavené
studium se autor před odevzdáním práce dostal pod časový tlak, který se odrazil na obsahové i
formální podobě. Kolega Veselý však udělal pro dokončení práce maximum, a tak odevzdal
práci o níž se domnívám, že všestranně splňuje nároky na bakalářskou práci a doporučuji jí
k obhajobě.

27. května 2010


